ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЯСЬКЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
07 июня 2017 г.
        № 140
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО Сяськелевское сельское поселение, рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры № 7-82-2017 от 10.04.2017, Совет депутатов Сяськелевского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов Сяськелевского сельского поселения № 13 от 15.10.2014 «Об установлении земельного налога на территории Сяськелевского сельского поселения», изложив п.12 указанного решения в следующей редакции:
«12. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса РФ, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору.»
2. Решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и размещению на официальном сайте Сяськелевского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава  поселения

                                             М.М. Алексеева